Ofício nº 2131/CA-CBF/23  Rio de Janeiro/RJ, 16 de junho de 2023.

Da CA-CBF

À Presidente da Federação Paraibana de Futebol

Sra. Michelle Ramalho

C/C Ao Presidente da CEAF-PB

Sr. Arthur Alves Júnior

Assunto: Homologação SENAF 2023

Prezado Presidente,

Encaminhamos abaixo a SENAF do seu estado devidamente homologada para a temporada de 2023, após revisão de

informações e confirmação dos nomes indicados por essa federação.

As possíveis indicações que a CBF faz de árbitro, assistente, VAR, AVAR, analista, assessor, inspetor, observador VAR e

gerente de qualidade VAR, não constam nesta relação.

Salientamos que o aproveitamento nas designações das competições coordenadas pela CBF está condicionado à aprovação

em avaliações física e teórica e a análise documental da Corregedoria.

Nº UF FUNC GEN IND NOME COMPLETO ING

1 PB 1_ARB M M AFRO ROCHA DE CARVALHO FILHO 2020

2 PB 1_ARB M M BRUNO MONTEIRO CUNHA 2022

3 PB 1_ARB M M DIEGO ROBERTO SOUZA DE MELO 2020

4 PB 1_ARB M M DOUGLAS MAGNO DE MELO PEREIRA 2022

5 PB 1_ARB M M JOSE DE ARIMATEIA FREIRES DA SILVA  2023

6 PB 1_ARB M M TIAGO RAMOS DE OLIVEIRA 2019

7 PB 1_ARB M VAR WAGNER REWAY 2007

8 PB 1_ARB M M WILLIAN CACIO DE OLIVEIRA  2023

9 PB 1_ARB F M-F RUTHYANNA CAMILA MEDEIROS DA SILVA 2016

10 PB 2_ASS M M GLEYDSON FRANCISCO 2020

11 PB 2_ASS M M LUIS FILIPE GONCALVES CORREA 2010

12 PB 2_ASS M M MATTHEUS TCHARLES RODRIGUES MARQUES 2022

13 PB 2_ASS M M PAULO RICARDO ALVES FARIAS 2019

14 PB 2_ASS M M RAFAEL GUEDES DE LIMA 2020

15 PB 2_ASS M M RUAN NERES SOUZA DE QUEIROS 2019

16 PB 2_ASS M M SCHUMACHER MARQUES GOMES 2018

17 PB 2_ASS M M WLADEMIR CUNHA MENDES  2023

18 PB 2_ASS F M-F FLAVIA RENALLY COSTA FAUSTINO DA SILVA 2018

19 PB 3_AD M   ARTHUR ALVES JUNIOR 2017

20 PB 3_AD M   JOSE FERREIRA DE SOUSA NETO 2020

21 PB 3_AD M   MIGUEL FELIX DE OLIVEIRA 2020

22 PB 3_AD F   ADRIANA BASILIO SOARES BARACHO 2005
Legenda: M-F – Avaliação física em índice Masculino; IND VAR – Avalição física com índice VAR.

 Aspirante

Atenciosamente,

WILSON LUIZ SENEME

PRESIDENTE DA CA-CBF